
Determina n° 33/2024 

 

Oggetto: Servizio di consulenza in materia di tutela della salute e della sicurezza dei 
lavoratori sui luoghi di lavoro, tutela ambientale, modello 231 e sistema di gestione della 
qualità. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che 

- Il 31.12.2024 scade l’affidamento del servizio in oggetto in favore della Società ETA 
SRL; 

- la collaborazione con ETA SRL ha portato, nel corso di questi anni, alla redazione ed 

implementazione di importanti sistemi di gestione aziendali quali: 

• Sistema di gestione della Qualità secondo la norma UNI EN ISO 9001:2015; 

• Sistema di gestione per la salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ISO 

45001:2018 

• Modello di organizzazione e gestione ai sensi del D.Lgs 231/01; 

• Procedura di valutazione e gestione dei rischi ambientali 

Considerato che 
- il quadro normativo delle materie oggetto del presente affidamento risulta essere 

sempre più complesso; 

- ATAM ha necessità di avvalersi di soggetti esperti del settore, di comprovata 

capacità operativa e competenza nella sua specifica realtà, che non si limitino ad una 

conoscenza scolastica delle tematiche in oggetto; 

- per la gestione ed implementazione dei sistemi sopra elencati vengono attualmente 
utilizzati specifici programmi software messi a disposizione da ETA SRL; 

- il cambio di fornitore implicherebbe una revisione sostanziale di tutti i modelli di 
gestione ad oggi adottati con notevoli costi in termini soprattutto di risorse umane 
da parte di ATAM; 

Vista  

- La regolarità delle prestazioni fino ad oggi svolte, nel pieno rispetto di patti e 
condizioni e della piena soddisfazione della Società per le modalità di gestione dei 
servizi in oggetto e dei risultati conseguiti; 

- La disponibilità della società ETA SRL a continuare nella prestazione dei servizi in 
oggetto alle stesse condizioni tecniche ed economiche; 

Preso atto che 

• In applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto 
soglia, a partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate; 



• In data 22/12/2024 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta 
diretta alla Società ETA SRL per il servizio di consulenza in materia di tutela della salute e 
della sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro, tutela ambientale, modello 231 e sistema 
di gestione della qualità per il periodo 1/1/25-31/12/26; 

 • in data 22/12/2024 la società ETA SRL ha rimesso la propria offerta per un importo 
complessivo pari ad € 22.350,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

• di aggiudicare alla società ETA SRL il servizio di consulenza in materia di tutela della 
salute e della sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro, tutela ambientale, modello 
231 e sistema di gestione della qualità per il periodo di 3 anni, per l’importo 
complessivo di € 22.350,00 oltre Iva; 

• che ai sensi dell’art. 26 co. 3bis del D.Lgs 81/08 trattandosi di servizi di natura 

intellettuale, non sussistono rischi da interferenze;  

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento 
delle procedure amministrative. 

 

Arezzo, lì 22/12/2024 

  

 L’Amministratore Unico 

 Carla Tavanti 

 


